
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: "EX-2021-00306243- -UNC-VDE#FP "

 
VISTO:

La solicitud de la Directora de la Carrera de Especialización en Psicología Jurídica y la situación de aislamiento
social, preventivo y obligatorio dispuesto por la pandemia de COVID-19 que impide la defensa de tesis de manera
presencial; y

CONSIDERANDO:

La emergencia pública establecida por la Ley 27541 y la emergencia sanitaria dispuesta por el DECNU 2020-260-
APN-PTE, en el marco de la pandemia por coronavirus (COVID-19).

Que el DECNU 2020-297-APN-PTE establece el Aislamiento Social Preventivo y Obligatorio con el propósito de
proteger la salud pública ante la pandemia del COVID-19 generada por el virus Sars-Cov2 declarada como tal por la
Organización Mundial de la Salud.

Que por RR-2020-433-E-UNC-REC se autoriza a las Unidades Académicas a tomar los exámenes de tesis de grado
y posgrado con modalidad virtual.

Que se propone como tribunal evaluador de tesis de la alumna Marcela Inés Martinez DNI: 18397465 a la Dra. María
de los Ángeles Izcurdia (UBA), a la Dra. Stella Puhl (UBA), al Dr. Claudio Stampalija (UBA) y como suplente a la Lic.
Olga PUENTE (UNC).

Que la alumna de la Carrera de Especialización en Psicología Jurídica: Marcela Inés Martinez DNI: 18397465 ha
presentado su Trabajo Final titulado:"El quehacer del perito judicial psicólogo respecto a la valoración de la
parentalidad en el fuero de la familia", dirigido por la Esp. Natalia Marianelli y ha sido aceptado.

Por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Designar como tribunal de tesis a la Dra. María de los Ángeles Izcurdia (UBA), a la Dra. Stella Puhl
(UBA), al Dr. Claudio Stampalija (UBA) y como suplente a la Lic. Olga PUENTE (UNC), y autorizar la defensa de tesis
de la alumna Marcela Inés Martinez DNI: 18397465 de la Carrera de Especialización en Psicología Jurídica en
modalidad virtual.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, notificar, comunicar y archivar.




	fecha: Viernes 15 de Octubre de 2021
	numero_documento: RD-2021-1135-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-10-15T15:04:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Guido Horacio Coll Moya
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-15T21:01:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-15T21:01:34-0300
	GDE UNC




